

**FORMULARUL F3.9**  
**EXPERIENȚĂ SIMILARĂ**

1. Denumirea și obiectul contractului Lucrari de constrcutie a blocului de oficii si depozite situat pe str Mesterul Manole nr;9
  2. Numărul și data contractului 01/din data de 04.03.2019
  3. Denumirea/numele beneficiarului Aparatul Presedintelui raionul Straseni
  4. Adresa beneficiarului mun. Chisinau str Mesterul Manole nr:9
  5. Țara Rep. Moldova
  6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului
    - subantreprenor
  7. Valoarea contractului 

exprimată în moneda	exprimată
în care s-a	în echivalent
încheiat contractul	dolari SUA
  - a) inițială  
(la data semnării contractului) 2950000.00
  - b) finală  
(la data finalizării contractului) 2950000.00
  8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare:  
nu au fost
  9. Perioada de executare a lucrării (luni)
    - a) contractată 7 luni
    - b) efectiv realizată 7 luni
    - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul nu au fost
  10. Procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor Nr.1 pe luna septembrie 2019
  11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție nu au fost
- 
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte nu au fost

Data complectării 12.08.2020

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: **Solodchi Roman**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **SRL Sorom Proiect**



Antreprenor SRL Sorom Proiect  
(denumirea)

Investitor SRL Bramius  
(denumirea)

Obiect Lucrari de constructii a blocului de oficii  
si depozite situate pe str Mesterul Manole  
nr:9



Valoarea lucrarilor executate 1 253 762,25 lei

**Proces verbal Nr:1 la receptia finala a lucrarilor executate**  
**Conform deviz de cheltueli Nr:1**  
de receptie a lucrarilor executate  
pe septembrie an 2019

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Termoizolarea fasadelor</b>				
1	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu	m2	54,50	2 979,49 43,24	162 382,26 2 356,85
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	38,150	57,66	2 199,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,725	57,66	157,12
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	57,225	2 750,00	157 368,75
	2681126001472 1	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,545	24,00	13,08
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	6,540	45,00	294,30
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,075	118,50	2 260,39
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,273	325,60	88,89
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	686,20	16,04 6,92	11 007,82 4 747,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	82,344	57,66	4 747,96
	243022610101. 0	Grund Betoncontact	kg	284,773	21,50	6 122,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,310	4,00	137,24
3	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a	m2	686,20	433,20 133,19	297 261,54 91 398,13



1	2	3	4	5	6	7
		neteda: cu placi din vata minerala 100 mm				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 298,290	57,66	74 859,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	286,832	57,66	16 538,73
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 772,248	2,90	8 039,52
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 465,310	3,20	11 088,99
	2682162611370 1	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100	m2	741,576	226,05	167 633,25
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	762,368	9,00	6 861,31
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	3,80	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	5 544,496	1,82	10 090,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,155	25,50	437,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,333	28,58	66,68
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	20,586	55,00	1 132,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,410	35,60	513,00
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	686,20	18,17 6,92	12 468,70 4 747,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	82,344	57,66	4 747,96
	2430226101010 810741	Grund cu cuarț "Gleta" Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	284,773 34,310	26,63 4,00	7 583,50 137,24
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	686,20	115,36 70,35	79 158,11 48 270,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	837,164	57,66	48 270,88
	2653102100831 1	Tink	kg	1 578,260	19,50	30 776,07
	4100126202818	Apa	m3	2,745	22,50	61,76
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	4,117	12,00	49,40
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	116,50	16,04 6,92	1 868,85 806,09
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	13,980	57,66	806,09
	2430226101010 0 810741	Grund Betoncontact Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	48,347 5,825	21,50 4,00	1 039,46 23,30
7	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	116,50	397,07 167,21	46 258,43 19 480,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	337,850	57,66	19 480,43
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	120,018	200,00	24 003,60
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	517,726	3,20	1 656,72
	2430226100000 1	Fuga	kg	50,596	18,00	910,73
	4100126202818	Apa	m3	0,235	22,50	5,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,947	28,58	84,23
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,281	12,00	15,37

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,505	12,00	102,06
8	CL53I	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri-casete metalice cu fixare cu suruburi ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor.	m2	68,00	989,61 179,04	67 293,34 12 174,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	211,147	57,66	12 174,74
	2811236304900	Panouri-casete metalice de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	66,290	685,00	45 408,65
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	70,390	98,15	6 908,78
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	75,174	9,00	676,57
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	512,550	1,35	691,94
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	1,156	325,00	375,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,096	28,58	431,44
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,196	22,50	71,91
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	21,964	25,00	549,10
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,082	55,00	4,51
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 504,00	51,67 43,24	77 710,55 65 040,48
	7124010010700	Dulgher	h-om	1 128,000	57,66	65 040,48
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,451	3 167,67	1 428,62
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,150	3 167,67	475,15
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,451	3 167,67	1 428,62
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,180	4 500,00	810,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,512	15,00	67,68
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	6 768,000	1,25	8 460,00
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>755 409,60 249 023,52</b>

	Total	lei	755 409,60
	Contributii asigurari sociale si medical	22,50 %	56 030,29
	Cheltuieli de transport	10,00 %	49 400,41
	Total	100,00 +	860 840,30
	Cheltuieli de regie	14,50 %	124 821,84
	Total	100,00 +	985 662,14



1	2	3	4	5	6	7	
		Beneficiu de deviz	6,00 %			59 139,73	
		Total	100,00 +			1 044 801,87	
		TVA	20,00 %			208 960,38	
		<b>TOTAL proces-verbal:</b>					<b>1 253 762,25</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>					<b>249 023,52</b>

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
**SRL Sorom Proiect**

(denumirea)

Director Solodchi R

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



L.S.

APROBAT:

Investitor  
**SRL Bramius**

(denumirea)

Director Ciocan I

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

